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Remissyttrande  

 
Promemorian En skyldighet att informera anställda vid myndigheter under regeringen om 
arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift (Fi2025/00388) 
 
Skattebetalarnas Förening yrkar bifall till förslaget i promemorian (Fi2025/00388) om att införa en skyldighet för 
myndigheter under regeringen att lämna uppgifter till sina anställda om de arbetsgivaravgifter och den allmänna 
löneavgift som myndigheterna enligt lag är skyldiga att betala med anledning av ersättning för arbete. 

Skattebetalarnas Förening vill dock påpeka att problemet med låg kännedom om den faktiska skattebördan på 
inkomst inte på något sätt är begränsad till anställda vid statliga myndigheter, och vill därför betona vikten av att 
regeringen även ser över hur transparensen kring skatter kan förbättras ytterligare och för fler. 

I en demokratisk stat är det enda rimliga att medborgarna är fullt medvetna om vilka skatter de betalar. Detta för att 
kunna fatta välgrundade politiska beslut om skatter, deras nivåer och utformning, men även om vilka utgifter som 
det offentliga har. Utan att veta hur mycket man betalar i skatt är det svårt, nästintill omöjligt, för medborgarna att 
ställa rimliga krav på de välfärdstjänster som det offentliga levererar. Åtta av tio underskattar hur höga skatterna på 
arbete är i Sverige (Allmänhetens kännedom om skatt, Skattebetalarnas Förening 2024), och en stor del av 
problemet är hur skatteuttaget aktivt döljs genom att gömma skatt i arbetsgivaravgifterna. En full transparens kring 
skatteuttaget vore det enda rimliga, och kräver mer långtgående åtgärder än att bara upplysa statligt anställda om 
deras skattebörda. Exempelvis skulle samtliga inbetalda arbetsgivaravgifter kunna redovisas på deklarationen. Det 
skulle inte medföra något merarbete för svenska arbetsgivare, och inte heller kräva någon ytterligare insamling av 
underlag då Skatteverket redan samlar in dessa. 

Vidare borde avgifter till socialförsäkringar separeras tydligt från skatter. Det rimliga vore att röra sig bort från dagens 
otydliga system till antingen ett renodlat försäkringssystem som är självständigt och fristående från statsbudgeten, 
och därmed också balanserar sina egna intäkter och utgifter, alternativt att avskaffa arbetsgivaravgifterna och växla 
över till skatt på lön och därmed låta alla förmåner och ersättningar vara direkt skattefinansierade. Till dess vore det 
dock önskvärt med en tydlig uppdelning i arbetsgivaravgifterna mellan avgifter till socialförsäkringssystemet och 
skatter där staten transparant och ärlig med vilka skatter som tas ut på lön, och vilka avgifter som betalas till specifika 
förmåner. I dagsläget är det mindre än hälften av arbetsgivaravgifterna som har någon koppling till 
socialförsäkringssystemet. Så väl kvalificeringsnivåer som tak medför en betydande skatteandel av 
arbetsgivaravgiften, som skapar en dubbel progressivitet på skatt på inkomst. 

Avslutningsvis bör den en allmän statlig löneskatt ersätta den allmänna löneavgiften. Den allmänna löneavgiften är 
i dagsläget en ren löneskatt till staten, men som döljs bland arbetsgivaravgifterna. Den allmänna löneavgiften bör 
benämnas för vad den i verkligheten är, nämligen en allmän statlig löneskatt. Skatten bör också flyttas över från 
arbetsgivaravgifter till löntagaren för att synliggöra skatten. 
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